
Jak poznat phishingový e-mail?
Adresa odesílatele
Často se adresa odesílatele neshoduje s adresou toho, 
za koho se odesílatel považuje. Není to ale pravidlem, 
protože není těžké napsat e-mail z adresy která vám 
nepatří.

Obecné oslovení
V e-mailu nikde není napsáno vaše jméno 
ani žádná informace o vašem účtu.

Skrytý odkaz na ověření
Často je v odkazu na web kde máte ověřit svůj 
účet skryté, kam odkazuje. Když na něj 
najedeme kurzorem, zobrazí se adresa, kam 
odkaz opravdu směřuje.

Málo času na rozmyšlení
Často má příjemce e-mailu málo času na 
rozmyšlení svého postupu. Chybí informace o odesílateli

V e-mailu není napsán oficiální název firmy ani 
žádný kontakt.

Pravopisné chyby a špatná čeština
E-mail obsahuje chyby a překlepy.
Někdy je text přeložen z cizího jazyka 
nějakým překladačem, takže některé části 
nedávají smysl.

bezpecnyinternet.tomasek.techJáchym Tomášek

https://bezpecnyinternet.tomasek.tech/phishing.php

